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１．長寿命化修繕計画の目的 

１）背景 

○君津市が管理する橋梁は 228橋あり、これら全てを橋梁長寿命化修繕計画の対象とする。 

修繕計画対象橋梁のうち建設後 50年を経過する老朽橋は 135 橋である。（令和 6年時点） 

○30 年後には、建設後 50年を経過する老朽橋は急速に増加し、216 橋となり全体の約 95%を占めること

となる。 

○この様な背景から、今後、橋梁の老朽化に伴う損傷が多発し、大規模な補修および架替えが必要にな

ると予測され、費用の増大が見込まれる。 

              現 在                         30 年後  

 

 

 

 

 

 

  図.1 年度別の橋梁架設件数 

 

２）目的 

○これまでの事後保全的な対応から計画的かつ予防的な対応に転換を図ることにより、橋梁を長持ち

（長寿命化）させ、安全性の確保と維持管理費用の抑制を図ることを目的とする。 

 
 

３）概要 

○本計画は R6年度～R10年度に取組む「点検」・「修繕」について、具体的な橋梁名や対策時期などを 

明示したものである。 

 

 

２．長寿命化修繕計画の対象橋梁 

 合 計 

全管理橋梁数 228 橋 

 
うち計画の対象橋梁数 

15ｍ以上 128 橋 

15ｍ未満 100 橋 

 うちこれまでの計画策定橋梁数 228 橋 

○橋梁長寿命化修繕計画の対象は、君津市の管理する全 228橋を対象とする。 
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３．健全性の把握及び日常的な維持管理に関する基本的な方針 

１）健全性の把握の基本的な方針 

「国土交通省 橋梁定期点検要領（案）」および「国土交通省 道路橋点検要領（案）」に準じ、原則

として 5年ごとに点検を実施する。 

 

２）日常的な維持管理に関する基本的な方針 

日常のパトロールにより徒歩等の可能な範囲で状況を確認し、損傷の早期発見に繋げる。 

日常のパトロールと併せ、清掃等維持作業を実施し、橋梁および橋梁周辺環境の改善を図り、損傷を

進行させる要因を早期に取り除く。 

 

 

４．老朽化対策における基本的な方針 

〇事後保全型から予防保全型（損傷が小さいうちから計画的に補修を行い、橋梁を長持ちさせる管理方

法）へ転換することで、橋梁の長寿命化及び維持管理に係るコストの縮減を図る。 

 

５．対象橋梁の長寿命化及び修繕・架換えに係る費用の縮減に関する基本的な方針 

○上記の「健全性の把握及び日常的な維持管理に関する基本的な方針」及び「老朽化対策における基本

的な方針」とともに、予防的な補修等の実施を徹底することにより、修繕・架替えに係る事業費の増

大及び高コスト化を回避し、ライフサイクルコストの縮減を図る。 

 

 

６．対象橋梁の諸元及び直近における点検結果並びに次回点検予定年度 

別表－1による。 

 

７．対象橋梁ごとの概ねの時期と対策内容 

別表－２による。 

 

８．対象橋梁ごとの対策内容、対策に係る概算事業費及び全体概算事業費 

５年間の修繕計画の対策費用の概算を表.１に整理しました。対策費用は単年度平均約 68千万円 5年

間で約 34億円となります。 

  表.1 対策に係る概算事業費及び全体概算事業費              

 

 

 

  

 

 

  

（千円）

年度 R6 R7 R8 R9 R10 合計

0 0 86,300 75,000 11,300

(0橋) (0橋) (2橋) (2橋) (1橋)

449,914 371,540 686,800 833,074 889,000

(5橋) (5橋) (7橋) (6橋) (5橋)

3,402,928900,300年度集計 449,914 371,540 773,100 908,074

3,230,328

172,600

補修費

設計費
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上記で算出した費用は、今後点検や修繕を実施していく過程で見直す可能性があることから固定される

ものではなく、またこの計画により将来の予算を担保するものではありません。 

 

９．費用の縮減に関する具体的な方針 

・今後 50年間における事後保全型と予防保全型の維持管理コストを試算しました。 

事後保全型による維持管理では約 324.0 億円、予防保全型では約 144.6 億円という結果になりまし

た。 

・予防保全型に転換することで、約 179.4 億円(55％)のコスト縮減効果が期待できます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10 年毎の維持管理コストの試算結果 

 

 上図は、2013 年（平成 25 年）の長寿命化計画策定時の算出結果です。 

 近年の架け替え工事実績では、計画で見込んでいた概算更新費に対し、実際の工事費が 4～5 倍にな

る例もあり、事後保全型から予防保全型へ移行する効果はさらに大きくなることが見込まれます。 

 今後、大規模な補修に至る前に短いサイクルで小規模な補修を行うことで、橋梁の長寿命化を図ると

ともに、コストの縮減に努めます。 

 

１０．長寿命化修繕計画による効果 

○予防保全型への移行により、約 55%の維持管理費削減が可能となる（H25 計画策定時の計算結果）。 

今後は下記にも取り組む。 

  常に最新の点検結果を計画に反映させながら、第三者被害の予防、構造の安定性に重点を置いて

適切な措置を講ずる。 

  修繕は、各部材の機能の回復を基本とし、路線の重要性、利用状況等により必要に応じて耐震性、

耐荷性の向上を検討する。 

  職員による計画の管理、点検を実施し、構造物の安全性の向上および職員の技術力向上を図る。 
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１１．新技術等の活用方針 

 点検方法や補修工法については様々な新技術・新工法の活用を積極的に検討し、コスト縮減に努

めます。 

 

１）点検技術 

 君津市ではドローン等の新技術を積極的に活用し、効率的なメンテナンスサイクルを構築し、長

寿命化とコスト縮減に務めます。 

写真 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ２）補修技術 

   橋梁補修を行う際には、最新の情報を確認し、その時々で最適な方法を選択します。 

  具体的な検討事例を表-2に示します。 

表-2 新技術検討例 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

工法概要

概要

従来工法 新技術

ひびわれ塗布工法

③浸透性エポキシ樹脂塗布材
NETIS:CB-130007-VE

ひびわれ注入器をひびわれに（25cm～35cm間隔で）配置
し、低圧（0.4MPa以下）にて圧入して、ひびわれ内に充填

する工法である。充填材としてエポキシ樹脂を使用する。

工法原理は（１）案と同じであるが、充填材に無機系のポ
リマーセメントを使用する。コンクリート面との付着を良

くするため、水を先行注入する。

ひび割れに沿って刷毛やローラー等で樹脂を塗布すること
により、上向きでも0.05㎜から0.5㎜程度まで、横向きで

は0.05㎜から0.8㎜程度までのひび割れに毛細管現象で浸
透し接着する。

　ひび割れ補修工

工法
ひびわれ注入工法

エポキシ樹脂注入材
①エポキシ樹脂

ポリマーセメント系注入材
②超微粒子セメント
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３）従来工法と新技術の費用比較 

 補修工事費を従来工法と新技術とで比較しました。ただし、補修設計を実施する際に、さらに新

しい技術が発表されている可能性があるため、補修設計実施時点で、比較検討することが必要です。 

                                                                                                     (円) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１２．短期的な数値目標について 

１）集約撤去に係る縮減効果 

 令和 10 年度までに、迂回路が存在し集約可能な橋梁について、8 橋程度の集約・撤去を検討・

実施することで、今後 10年間の維持管理に係る修繕等の費用を約 9百万円程度のコスト縮減を目

標とする。 

２）新技術等の活用に係る縮減効果 

 令和 10 年度までの 5 年間で 1 割の橋梁について新技術を活用し、約 35 百万円程度のコスト縮

減を目標とする。 

 

　塗装塗替え工

工法概要

概要

○損傷部の素地調整を活膜以外の錆、割れ、ふくれを動力
工具と手工具を併用し除去する。
○上塗りは耐候性に優れる弱溶剤形フッ素樹脂塗料を用い
る。促進耐候性試験　2,000時間異常なし（JIS K 5600-7-
7　キセノンランプ法）

○剥離剤を用いる事で、飛散防止・騒音・粉塵を防止しな
がら旧塗膜を全面除去する素地調整を行う。
○露出した鋼材面に対して有機ジンクリッチ塗料を用いる
ため、犠牲防食効果が期待できる。
○上塗りは耐候性に優れる弱溶剤形フッ素樹脂塗料を用い
る。促進耐候性試験　2,000時間異常なし（JIS K 5600-7-
7　キセノンランプ法）

○ラストボンドSG（NETIS登録番号：QS-150010-A）を下塗
りとして、カーボマスチック15HB「浸透性厚膜エポキシア
ルミ塗料」とカーボマスチックマイティ「浸透性厚膜エポ
キシ樹脂塗料」の3層にわたる浸透効果により高い防食性
を有する。（Rc-Ⅰ同等の塗膜防食性を有する。）
○シロキサンエースHB「ポリシロキサン系ハイブリッド塗
料」はふっ素樹脂塗料よりも高い耐候性を有しており、鋼
構造物の美観保持性を向上させ、なおかつ省工程で塗替え
塗装を行なうことができる。
○促進耐候性試験　8,000時間異常なし（JIS K 5600-7-7
キセノンランプ法）

工法

従来工法 新技術

塗装塗替工法 塗装塗替工法

①　Rc-Ⅲ塗装系(鋼道路橋防食便覧） ②　Rc-Ⅰ塗装系(鋼道路橋防食便覧）
③　さび面浸透性素地調整型厚膜高耐久性塗装仕様

（ラストマスチックシステム）
NETIS：KTK-190003-A

素地調整：3種ｹﾚﾝA

ﾌﾟﾗｲﾏｰ：ﾗｽﾄﾎﾞﾝﾄﾞSG

下塗：ｶｰﾎﾞﾏｽﾁｯｸ15HB

上塗：ｼﾛｷｻﾝｴｰｽHB

中塗：ｶｰﾎﾞﾏｽﾁｯｸﾏｲﾃｨ

（発錆部・狭隘部）

素地調整：3種ｹﾚﾝA

弱溶剤形変性ｴﾎﾟｷｼ樹脂塗料下塗

弱溶剤形変性ｴﾎﾟｷｼ樹脂塗料下塗

弱溶剤形ﾌｯ素樹脂塗料上塗

弱溶剤形ﾌｯ素樹脂塗料用中塗

弱溶剤形変性ｴﾎﾟｷｼ樹脂塗料下塗

（鋼材露出部のみ）

素地調整：1種ｹﾚﾝ

有機ｼﾞﾝｸﾘｯﾁﾍﾟｲﾝﾄ

弱溶剤形変性ｴﾎﾟｷｼ樹脂塗料下塗

弱溶剤形ﾌｯ素樹脂塗料上塗

弱溶剤形ﾌｯ素樹脂塗料用中塗

弱溶剤形変性ｴﾎﾟｷｼ樹脂塗料下塗

番号 橋梁名 従来工法 新技術 使用新技術 参考削減費 備考

1 正平橋 6,630,000 5,814,000 乾式吹付工：CB-020040-VR 816,000
施工面積が30㎡程度以下の場合、

左官工が有利。

550,000 369,000 左官工：QS-150001-VE 181,000
LCC（50年）比較の場合

ポリマーセメントモルタル

8,113,203 6,082,448 塗装塗替工：KTK-190003-A 2,030,755
Rc-1塗装仕様と同等の品質。

塗装の耐久性は30～40年

177,400 85,700 床版導水工：KT-210077-A 91,700

導水性能は従来品（パイプ）にやや劣

るものの、毛管現象とサイフォンの原

理により逆勾配でも使用可能。

合計 3,119,455

君津新橋 2



 

 

【 別表－1 】 対象橋梁の諸元及び直近における点検結果並びに次回点検予定年度 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※（ ）内については旧橋の判定 

上部工構造形式 下部工形式

1 1 川俣大橋 (ｶﾜﾏﾀｵｵﾊｼ) 市道川俣、松ノ木代線 大字川俣旧川俣字上ミ川161番地先 松丘・亀山地区 昭和50年 1975年 49年 115.10 113.40 5.00 6.00 1 亀山湖 下路式鋼ランガー桁橋 逆Ｔ式橋台 R8 R3 Ⅲ

2 2 小月橋 (ｵﾂﾞｷﾊﾞｼ) 市道川俣線 大字笹字小平ヶ台1218番2地先 松丘・亀山地区 昭和54年 1979年 45年 86.00 84.96 4.00 4.70 1 笹川 下路式鋼ランガー桁橋 逆Ｔ式橋台 R7 R4 Ⅱ

3 3 滝原橋 (ﾀｷﾊﾗﾊﾞｼ) 市道滝原・釜生線 大字滝原字滝尻132番1地先 松丘・亀山地区 昭和53年 1978年 46年 53.00 51.80 4.00 4.70 1 小櫃川 下路式単純ワーレントラス橋 逆Ｔ式橋台 R10 R5 Ⅱ

4 4 岩の上橋 (ｲﾜﾉｳｴﾊﾞｼ) 市道坂畑・草川原線 大字坂畑字岩ノ上619番1地先 松丘・亀山地区 昭和53年 1978年 46年 82.10 81.00 4.00 4.70 1 亀山湖 下路式鋼ランガー桁橋 重力式橋台 R9 R4 Ⅱ

5 5 小川橋 (ｵｶﾞﾜﾊﾞｼ) 市道俵田・山本線 大字俵田字松免1036番地先 小櫃・久留里地区 昭和38年 1963年 61年 25.40 24.76 3.60 4.32 1 御腹川 単純ＰＣポステンＴ桁橋 逆Ｔ式橋台 R6 R3 Ⅱ

6 6 折木沢橋 (ｵﾘｷｻﾜﾊﾞｼ) 市道坂畑・折木沢線 大字折木沢真崎730番2地先 松丘・亀山地区 昭和51年 1976年 48年 188.90 59.00 4.00 4.70 5 小櫃川
単純鋼合成箱桁1連

単純鋼合成H桁4連

重力式橋台

円柱橋脚 R10 R5 Ⅱ

7 7 月毛橋 (ﾂｷｹﾞﾊﾞｼ) 市道川俣線 大字川俣旧月毛字萩原39番地先 松丘・亀山地区 昭和51年 1976年 48年 59.20 58.00 4.00 4.70 1 亀山湖 単純鋼合成箱桁 重力式橋台 R10 R5 Ⅱ

8 8 押込橋 (ｵｼｺﾞﾒﾊﾞｼ) 市道川俣線 大字川俣旧押込字森下165番地先 松丘・亀山地区 昭和51年 1976年 48年 105.80 30.05 4.00 4.70 4 亀山湖
単純ＰＣポステンＴ桁3連

単純ＰＣプレテンＴ桁1連

重力式橋台

円柱橋脚
R10 R5 Ⅱ

9 9 久保跨線橋 (ｸﾎﾞｺｾﾝｷﾖｳ) 市道久保山・久保線 久保二丁目13番1地先 君津地区 昭和55年 1980年 44年 322.00 49.00 17.00 17.90 7 JR内房線、市道
4径間連続鋼箱桁

3径間連続鋼箱桁
Ｔ型橋脚 R7 R2 Ⅲ

10 10 豊田大橋 (ﾄﾖﾀﾞｵｵﾊｼ) 市道川俣線 大字川俣旧押込字蟹渕123番1地先 松丘・亀山地区 昭和49年 1974年 50年 106.20 89.40 4.00 4.70 2 亀山湖
下路式鋼ランガー桁橋

単純鋼鈑桁橋

重力式橋台

控え壁式橋台、Ｔ型橋脚 R6 R3 Ⅲ

11 11 長崎橋 (ﾅｶﾞｻｷﾊﾞｼ) 市道坂畑・草川原線 大字坂畑字長崎696番地先 松丘・亀山地区 昭和52年 1977年 47年 90.00 29.25 4.00 4.70 3 亀山湖 単純ＰＣポステンＴ桁橋
逆Ｔ式橋台

控え壁式橋台、Ｔ型橋脚 R10 R5 Ⅱ

12 12 蔵南橋 (ｸﾗﾅﾐﾊﾞｼ) 市道蔵玉、小原線 大字蔵玉字安郷沢1295番地先 松丘・亀山地区 昭和46年 1971年 53年 24.13 23.40 3.00 3.80 1 小櫃川 単純鋼鈑桁橋 重力式橋台 R10 R5 Ⅱ

13 13 小糸橋 (ｺｲﾄﾊﾞｼ) 市道福岡・糸川線 大字糸川字作畑298番地先 小糸地区 昭和34年 1959年 65年 36.00 7.20 3.60 4.10 5 小糸川 単純鋼鈑桁橋
重力式橋台

パイルベント(6本柱)橋脚 R10 R5 Ⅰ(Ⅲ)※

14 14 正平橋 (ｼｮｳﾍｲﾊﾞｼ) 市道広岡大戸見線 大戸見字片野代3771番2地先 松丘・亀山地区 昭和35年 1960年 64年 42.15 14.30 3.60 4.10 3 小櫃川 単純ＲＣＴ桁橋 変断面円柱橋脚 R8 R4 Ⅲ

15 15 君津新橋 (ｷﾐﾂｼﾝﾊﾞｼ) 市道北子安・貞元線 大字杢師字西台463番地先 君津地区 昭和48年 1973年 51年 68.30 66.00 17.50 18.20 1 小糸川 下路式ＲＣランガー桁橋 逆Ｔ式橋台 R10 R5 Ⅲ

16 16 人見大橋 (ﾋﾄﾐｵｵﾊｼ) 市道外箕輪・人見線 人見4-13地先 君津地区 昭和63年 1988年 36年 80.50 26.85 18.00 18.80 3 小糸川 単純鋼合成溶接Ｉ桁橋
逆T式橋台、T型橋脚

柱小判型橋脚(RC) R10 R5 Ⅱ

17 17 大和田跨線橋 (ｵｵﾜﾀﾞｺｾﾝｷｮｳ) 市道伽蘭・大和田線 西坂田2-15-9地先 君津地区 昭和49年 1974年 50年 177.00 31.40 19.00 19.70 6 JR内房線、市道 単純鋼合成溶接Ｉ桁橋(耐候性鋼材） ラーメン橋脚 R7 R2 Ⅲ

18 18 中野跨線橋 (ﾅｶﾉｺｾﾝｷｮｳ) 市道中野・坂田線 中野5-1-29地先 君津地区 昭和63年 1988年 36年 223.00 36.20 20.40 21.20 8 JR内房線、市道
単純合成鋼溶接Ｈ桁

単純合成鋼溶接箱桁

逆Ｔ式橋台

ラーメン橋脚 R7 R2 Ⅱ

19 19 北子安跨線橋 (ｷﾀｺﾔｽｺｾﾝｷｮｳ) 市道坂田・九十九坊線 北子安3-12-1地先 君津地区 昭和52年 1977年 47年 162.35 26.40 12.00 12.80 6 JR内房線、市道 単純ＰＣポステンＴ桁橋
逆Ｔ式橋台

柱式橋脚 R7 R2 Ⅲ

20 20 北子安ラーメン橋 (ｷﾀｺﾔｽﾗｰﾒﾝｷｮｳ) 市道坂田・九十九坊線 北子安2-35-33地先 君津地区 昭和52年 1977年 47年 18.30 8.50 17.05 17.65 2 北子安四丁目19号線 ＲＣラーメン橋 － R10 R5 Ⅱ

21 21 西ヶ尻橋 (ﾆｼｶｼﾞﾘﾊﾞｼ) 市道４号幹線 大字貞元字川河岸吹1052地先 君津地区 平成6年 1994年 30年 21.50 21.50 9.50 10.50 1 江川 単純ＰＣプレテンＴ桁橋 その他橋台 R10 R5 Ⅰ

22 22 川崎橋 (ｶﾜｻｷﾊﾞｼ) 市道六手・貞元線 常代1-1-1地先 君津地区 平成10年 1998年 26年 27.50 27.50 18.00 18.80 1 宮下川 単純ＰＣプレテンＴ桁橋 その他橋台 R10 R5 Ⅲ

23 23 高間橋 (ﾀｶﾏﾊﾞｼ) 市道４号幹線 大字常代字関ノ前1022地先 君津地区 平成13年 2001年 23年 25.00 25.00 9.75 10.75 1 宮下川 単純ＰＣプレテン中空床版橋 その他橋台 R10 R5 Ⅱ

24 24 大宮橋 (ｵｵﾐﾔﾊﾞｼ) 市道８号環線 大字大山野字穴田152-1地先 君津地区 昭和52年 1977年 47年 17.46 17.46 7.00 8.20 1 宮下川 単純鋼合成溶接Ｈ形桁橋 逆Ｔ式橋台 R10 R5 Ⅱ

25 25 岩田橋 (ｲﾜﾀﾊﾞｼ) 市道８号環線 大字皿引字岩田105-2地先 小糸地区 昭和40年 1965年 59年 17.50 7.30 6.00 6.80 3 馬登川 単純ＰＣプレテン床版橋 パイルベント橋脚(ＲＣ) R10 R5 Ⅱ

26 26 六泉橋 (ﾛｸｾﾝﾊﾞｼ) 市道六手・貞元線 大字泉字堰田352番地先 小糸地区 平成9年 1997年 27年 22.90 22.90 13.00 14.20 1 馬登川 単純鋼合成溶接Ｈ形桁橋(耐候性鋼材） その他橋台 R10 R5 Ⅱ

27 27 駅前大橋 (ｴｷﾏｴｵｵﾊｼ) 市道君津駅前線 中野3-4-14地先 君津地区 平成18年 2006年 18年 68.85 23.35 17.00 17.80 3 小糸川 単純鋼合成溶接Ｈ形桁橋(耐候性鋼材） 壁式橋脚(ＲＣ) R10 R5 Ⅱ

28 28 江川橋 (ｴｶﾞﾜﾊﾞｼ) 市道君津駅前線 大字下湯江87番地先 君津地区 平成18年 2006年 18年 19.00 19.00 17.00 17.80 1 江川 単純ＰＣプレテン中空床版橋 逆Ｔ式橋台 R10 R5 Ⅱ

29 29 中村橋 (ﾅｶﾑﾗﾊﾞｼ) 市道君津・清和線 大字大井字堀之内12-1地先 小糸地区 昭和34年 1959年 65年 40.40 16.00 5.50 6.70 3 小糸川 鋼合成溶接ゲルバーＨ形桁橋 壁式橋脚(ＲＣ) R7 R4 Ⅲ

30 30 古川橋 (ﾌﾙｶﾜﾊﾞｼ) 市道市宿・大野台線 大字大野台字川崎114-2地先 小糸地区 昭和62年 1987年 37年 43.00 43.00 9.80 10.80 1 小糸川 単純鋼合成溶接Ｉ桁橋 逆Ｔ式橋台 R6 R3 Ⅱ

31 31 日ノ出橋 (ﾋﾉﾃﾞﾊﾞｼ) 市道植畑・東日笠線 大字植畑字川又862地先 清和地区 昭和52年 1977年 47年 35.30 35.30 7.00 8.20 1 小糸川水系高宕沢 単純鋼溶接Ｉ桁橋 その他橋台 R6 R3 Ⅱ

32 32 三秋橋 (ﾐｱｷﾊﾞｼ) 市道植畑・東日笠線 大字西日笠字東台235-1地先 清和地区 昭和46年 1971年 53年 33.00 33.00 6.00 6.80 1 小糸川 単純鋼溶接Ｉ桁橋 その他橋台 R6 R3 Ⅱ

33 33 奥米橋 (ｵｸｺﾞﾒﾊﾞｼ) 市道正木・奥米線 大字正木字広瀬321-3地先 清和地区 昭和14年 1939年 85年 55.80 40.00 3.80 4.28 2 三島湖
下路式単純鋼溶接

ワーレントラス橋
Ｔ型橋脚柱角型(ＲＣ) R6 R3 Ⅱ

34 34 越川橋 (ｺｼｶﾜﾊﾞｼ) 市道大和田浦田線 大字栗坪字政木56-2地先 小櫃・久留里地区 昭和47年 1972年 52年 55.00 55.00 6.00 6.80 1 小櫃川  上路式単純鋼溶接ワーレントラス橋 その他橋台 R7 R4 Ⅱ

35 35 三川橋 (ｻﾝｶﾜﾊﾞｼ) 市道久留里松丘線 大字加名盛字小川327-1 松丘・亀山地区 昭和33年 1958年 66年 19.60 19.60 6.00 6.80 1 小櫃川水系細野沢 単純鋼溶接Ｈ形桁橋 その他橋台 R9 R4 Ⅲ

36 36 健勝寺橋 (ｹﾝｼｮｳｼﾞﾊﾞｼ) 市道川谷小櫃線 大字久留里大谷字上戸蔵75-1地先 小櫃・久留里地区 平成6年 1994年 30年 25.50 25.50 10.00 11.00 1 小櫃川水系御腹川 単純鋼非合成溶接Ｉ桁橋(耐候性鋼材） 逆Ｔ式橋台 R6 R3 Ⅰ

37 37 浅間橋 (ｱｻﾏﾊﾞｼ) 市道久留里松丘線 大字大坂字峰岸1780-6 松丘・亀山地区 昭和35年 1960年 64年 25.50 12.75 3.50 4.00 2 小櫃川水系大阪川 単純ＲＣＴ桁橋 Ｔ型橋脚柱円型(ＲＣ) R6 R3 Ⅲ

38 38 渚橋 (ﾅｷﾞｻﾊﾞｼ) 市道１０号幹線 大字人見字根山1040-13 君津地区 昭和49年 1974年 50年 19.80 19.80 11.00 11.60 1 公有水面 単純鋼溶接Ｈ形桁橋 その他橋台 R7 R3 Ⅱ

39 39 大和田橋 (ｵｵﾜﾀﾞﾊﾞｼ) 市道１２号環線 大字坂田字蛇坂720地先 君津地区 昭和40年 1965年 59年 46.50 27.10 9.50 10.20 3 伽藍・大和田線 PC斜材付きπ型ラーメン橋 － R10 R5 Ⅰ

40 40 西賀和橋 (ﾆｼｶﾜﾊﾞｼ) 市道西原・磯辺線 大字西原字下古川58番地先 小櫃・久留里地区 昭和49年 1974年 50年 57.70 28.85 6.50 7.50 2 小櫃川 単純鋼溶接Ｉ桁橋 Ｔ型橋脚柱小判型(ＲＣ) R7 R3 Ⅲ

41 41 木の間橋 (ｺﾉﾏﾊﾞｼ) 市道六手・中島線 大字泉字1-271-2地先 小糸地区 昭和49年 1974年 50年 21.60 21.60 10.20 11.00 1 馬登川 単純鋼合成溶接Ｉ桁橋(鋼床版) その他橋台 R7 R3 Ⅱ

42 42 和泉橋 (ｲｽﾞﾐﾊﾞｼ) 市道中島・泉線 大字中島字木ノ下231地先 小糸地区 昭和45年 1970年 54年 20.00 10.00 4.00 4.00 2 準用河川代川 単純鋼溶接Ｈ形桁橋(鋼床版) 鋼橋脚 R6 R3 Ⅱ

43 43 粟倉橋 (ｱﾜｸﾞﾗﾊﾞｼ) 市道西粟倉・東粟倉線 大字西粟倉字鍛治下86地先 清和地区 昭和38年 1963年 61年 44.90 22.45 5.50 6.00 2 小糸川 上路式鋼溶接アーチ橋 壁式橋脚(ＲＣ) R6 R3 Ⅱ

44 44 八千代橋 (ﾔﾁﾖﾊﾞｼ) 市道塚原・行馬線 大字塚原字中町69-2地先 小糸地区 昭和36年 1961年 63年 42.70 17.10 5.50 6.50 3 小糸川 単純鋼合成溶接Ｈ形桁橋 Ｔ型橋脚柱小判型(ＲＣ) R8 R3 Ⅱ

45 45 中橋 (ﾅｶﾊﾞｼ) 市道１号幹線４号支線 人見1-17-3地先 君津地区 昭和47年 1972年 52年 61.40 20.05 3.60 4.40 3 小糸川 単純鋼非合成溶接Ｈ形桁橋 壁式橋脚(ＲＣ) R8 R3 Ⅱ

46 46 周西橋 (ｽｻｲﾊﾞｼ) 市道１号環線 人見3-11-27地先 君津地区 昭和45年 1970年 54年 79.10 26.20 4.00 5.00 3 小糸川 単純鋼溶接Ｉ桁橋 壁式橋脚(ＲＣ) R8 R3 Ⅲ

47 47 後生橋 (ｺﾞｼﾖｳﾊﾞｼ) 市道１号幹線２号支線 大字中富字洞口193地先 君津地区 昭和57年 1982年 42年 66.20 22.10 8.30 9.30 3 小糸川 単純鋼合成溶接Ｈ形桁橋 壁式橋脚(ＲＣ) R7 R3 Ⅱ
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上部工構造形式 下部工形式

48 48 新高橋 (ｼﾝﾀｶﾊﾞｼ) 市道５号幹線 大字新御堂字下田11番1 君津地区 平成5年 1993年 31年 19.20 19.20 5.00 6.20 1 江川 単純ＰＣプレテンＴ桁橋 逆Ｔ式橋台 R6 R3 Ⅰ

49 49 沢尻橋 (ｻﾜｼﾞﾘﾊﾞｼ) 市道６号環線 大字常代字五反歩204地先 君津地区 平成8年 1996年 28年 33.00 33.00 6.00 7.20 1 宮下川 単純ＰＣポステンＴ桁橋 その他橋台 R8 R3 Ⅱ

50 50 共和橋 (ｷｮｳﾜﾊﾞｼ) 市道中島・練木線 大字上字前島396-1地先 小糸地区 昭和48年 1973年 51年 48.00 24.00 7.00 7.80 2 小糸川 単純鋼合成溶接Ｈ形桁橋 壁式橋脚(ＲＣ) R7 R3 Ⅱ

51 51 長所橋 (ﾅｶﾞﾄｺﾛﾊﾞｼ) 市道植畑・市井棚線 大字植畑字長所239-2地先 清和地区 昭和46年 1971年 53年 33.00 33.00 4.00 4.70 1 小糸川 単純鋼溶接Ｉ桁橋 その他橋台 R7 R3 Ⅱ

52 52 賀戸橋 (ｶﾄﾊｼ) 市道川久保線 大字賀恵淵字川前田459-3地先 小櫃・久留里地区 昭和48年 1973年 51年 57.70 28.85 4.00 4.80 2 小櫃川 単純鋼合成溶接Ｈ形桁橋 壁式橋脚(ＲＣ) R7 R3 Ⅱ

53 53 神明橋 (ｼﾞﾝﾒｲﾊﾞｼ) 市道貞元線 大字貞元字出羽1102 君津地区 平成4年 1992年 32年 21.60 21.60 4.50 5.70 1 江川捷水路 単純ＰＣプレテンＴ桁橋 その他橋台 R6 R3 Ⅰ

54 54 上の台橋 (ｳｴﾉﾀﾞｲﾊﾞｼ) 市道正木・怒田沢線 大字宿原字上ノ台685地先 清和地区 平成11年 1999年 25年 22.80 22.80 6.50 7.70 1 国道410号バイパス 単純ＰＣプレテン中空床版橋 その他橋台 R10 R5 Ⅱ

55 55 大原橋 (ｵｵﾊﾗﾊﾞｼ) 市道平山四ノ宮線 大字平山字繪間沢985-2地先 松丘・亀山地区 昭和39年 1964年 60年 50.00 25.00 3.00 3.60 3 小櫃川水系洞沢
単純ＲＣＴ桁

単純鋼溶接Ｈ形桁
ラーメン橋脚(ＲＣ) R6 R3 Ⅲ

56 56 大盛橋 (ﾀｲｾｲﾊﾞｼ) 市道広岡加名盛線 大字大戸見字田面2454地先 松丘・亀山地区 昭和37年 1962年 62年 39.00 13.00 4.00 4.60 3 小櫃川 単純ＲＣＴ桁橋 壁式橋脚(ＲＣ) R10 R5 Ⅰ

57 57 高水橋 (ﾀｶﾐｽﾞﾊﾞｼ) 市道高水大橋線 大字高水字吉田52-1地先 松丘・亀山地区 昭和46年 1971年 53年 57.00 57.00 4.00 4.70 1 小櫃川  下路式単純鋼溶接ワーレントラス橋 その他橋台 R6 R3 Ⅱ

58 58 上川橋 (ｶﾐｶﾜﾊﾞｼ) 市道福野川谷線(北) 大字川谷字上川698地先 小櫃・久留里地区 昭和36年 1961年 63年 17.50 8.75 3.00 3.48 2 御腹川 単純鋼溶接Ｈ形桁橋 壁式橋脚(ＲＣ) R8 R3 Ⅱ

59 59 高畑橋 (ﾀｶﾊﾀﾊﾞｼ) 市道平山四ノ宮線 大字平山字橋戸1027地先 松丘・亀山地区 平成10年 1998年 26年 70.00 24.00 6.00 7.20 3 JR久留里線 単純鋼合成溶接Ｉ桁橋(耐候性鋼材）
逆Ｔ式橋台

壁式橋脚(ＲＣ)
R7 R2 Ⅱ

60 60 富久橋 (ﾄﾐﾋｻﾊﾞｼ) 市道南久保・貞元線 大字貞元字川端272地先 君津地区 昭和45年 1970年 54年 65.40 45.00 5.00 5.70 2 小糸川
単純鋼合成溶接Ｉ桁

単純鋼溶接Ｈ形桁

逆Ｔ式橋台

柱橋脚１柱小判(ＲＣ) R10 R5 Ⅲ

61 61 白旗橋 (ｼﾗﾊﾀﾊﾞｼ) 市道内箕輪、白旗線 大字内箕輪字野馬木戸７０番地先 君津地区 昭和53年 1978年 46年 24.00 24.00 7.00 8.20 1 君津・鴨川線 単純鋼Ｈ形桁橋 逆Ｔ式橋台 R10 R5 Ⅱ

62 62 坂下橋 (ｻｶｼﾀﾊﾞｼ) 市道柳城、坂畑線 大字坂畑地先 松丘・亀山地区 昭和54年 1979年 45年 56.00 28.00 8.80 9.80 2 亀山湖 単純ＰＣポステンＴ桁橋
逆Ｔ式橋台

壁式橋脚 R8 R3 Ⅲ

63 63 沢間橋 (ｻﾜﾏﾊﾞｼ) 市道貞元、高田線 大字貞元字高田1018番地先 君津地区 平成7年 1995年 29年 21.50 21.50 3.50 4.70 1 江川 単純ＰＣプレテンＴ桁橋 逆Ｔ式橋台 R7 R4 Ⅱ

64 64 貞元橋 (ｻﾀﾞﾓﾄﾊﾞｼ) 市道貞元、下宿線 大字貞元字下宿362番2地先 君津地区 平成4年 1992年 32年 20.40 20.40 7.00 8.20 1 江川 単純ＰＣプレテンＴ桁橋 逆Ｔ式橋台 R8 R3 Ⅱ

65 65 本道橋 (ﾎﾝﾄﾞｳﾊﾞｼ) 市道貞元、中宿線 大字貞元字中宿411番3地先 君津地区 平成4年 1992年 32年 20.30 20.30 4.10 5.30 1 江川 単純ＰＣプレテンＴ桁橋 逆Ｔ式橋台 R7 R4 Ⅱ

66 66 清水橋 (ｼﾐｽﾞﾊﾞｼ(ｷﾐﾂﾁｸ) 市道貞元、上宿線 大字貞元字下道433番2地先 君津地区 平成4年 1992年 32年 19.00 19.00 4.00 5.20 1 江川 単純ＰＣプレテンＴ桁橋 逆Ｔ式橋台 R7 R4 Ⅱ

67 67 杉谷橋 (ｽｷﾞﾔﾂﾊﾞｼ) 市道杉谷線 大字杉谷字上向田72番1地先 君津地区 平成4年 1992年 32年 18.40 18.40 6.00 7.20 1 江川 単純ＰＣプレテンＴ桁橋 逆Ｔ式橋台 R6 R3 Ⅰ

68 68 岩瀬橋 (ｲﾜｾﾊﾞｼ) 市道郡、赤磯線 大字郡字上赤磯303番2地先 君津地区 平成10年 1998年 26年 15.30 14.64 5.00 6.20 1 江川 単純ＰＣプレテン中空床版橋 逆Ｔ式橋台 R8 R3 Ⅱ

69 69 車屋下橋 (ｸﾙﾏﾔｼﾀﾊﾞｼ) 市道常代、辻線 大字常代字作田411番地先 君津地区 平成10年 1998年 26年 28.60 27.80 4.00 5.20 1 宮下川 単純ＰＣポステンＴ桁橋 逆Ｔ式橋台 R8 R4 Ⅰ

70 70 関台橋 (ｾｷﾀﾞｲﾊﾞｼ) 市道常代、宮下線 大字宮下字関台291番地先 君津地区 昭和49年 1974年 50年 18.00 18.00 7.50 8.30 1 宮下川 単純鋼Ｈ形桁橋 逆Ｔ式橋台 R7 R3 Ⅱ

71 71 宮下橋 (ﾐﾔｼﾀﾊﾞｼ) 市道宮下、西谷線 大字宮下字舞台612番3地先 君津地区 平成16年 2004年 20年 24.90 24.12 4.00 5.20 1 宮下川 単純ＰＣプレテンＴ桁橋 逆Ｔ式橋台 R6 R3 Ⅰ

72 72 北谷橋 (ｷﾀﾔﾂﾊﾞｼ) 市道大山野、北谷線 大字大山野字大宮下543番3地先 君津地区 平成1年 1989年 35年 16.16 15.70 5.00 6.20 1 宮下川 単純鋼Ｈ形桁橋 逆Ｔ式橋台 R8 R3 Ⅱ

73 73 郡橋 (ｺｵﾘﾊﾞｼ) 市道郡橋線 大字郡41番2地先 君津地区 平成3年 1991年 33年 17.85 17.85 6.00 7.20 1 江川 単純ＰＣプレテンＴ桁橋 逆Ｔ式橋台 R6 R3 Ⅰ

74 74 東前橋 (ﾋｶﾞｼﾏｴﾊﾞｼ) 市道中島・大井線 大字大井字東前75番地先 小糸地区 平成15年 2003年 21年 52.50 50.60 5.00 6.20 1 小糸川 単純ＰＣポステン箱桁橋 逆Ｔ式橋台 R7 R4 Ⅱ

75 75 糠田橋 (ﾇｶﾀﾊﾞｼ) 市道根本・糠田線 大字根本字平田47番1地先 小糸地区 昭和48年 1973年 51年 60.00 30.00 6.00 6.80 2 小糸川 単純鋼合成鈑桁橋
逆Ｔ式橋台

壁式橋脚
R6 R3 Ⅱ

76 76 鎌糸橋 (ｶﾏｲﾄﾊﾞｼ) 市道鎌滝・大井戸線 大字鎌滝字川田640番2地先 小糸地区 昭和47年 1972年 52年 80.00 27.15 5.50 6.30 3 小糸川 単純鋼Ｈ桁橋
逆Ｔ式橋台

壁式橋脚
R6 R3 Ⅲ

77 77 練木橋 (ﾈﾘｷﾊﾞｼ) 市道練木・木更津線 大字練木字桶田190番1地先 小糸地区 昭和57年 1982年 42年 20.50 20.50 5.00 6.20 1 君津・鴨川線 単純鋼Ｈ桁橋 逆Ｔ式橋台 R10 R5 Ⅱ

78 78 清水橋 (ｼﾐｽﾞﾊﾞｼ(ｾｲﾜﾁｸ) 市道市宿・日渡根線 大字市宿字町田265番1地先 清和地区 平成4年 1992年 32年 40.80 40.00 9.80 10.80 1 小糸川 単純鋼鈑桁橋(耐候性鋼材） 逆Ｔ式橋台 R7 R4 Ⅱ

79 79 宮下橋 (ﾐﾔｼﾀﾊﾞｼ) 市道清和市場・日渡根線 大字清和市場字望地214番地先 清和地区 昭和46年 1971年 53年 42.00 21.00 3.00 3.60 2 小糸川 単純鋼Ｈ桁橋 パイルベント橋脚(ＲＣ) R10 R5 Ⅲ

80 80 辻森橋 (ﾂｼﾞﾓﾘﾊﾞｼ) 市道辻森、向山線 大字辻森字向山347番地先 清和地区 昭和35年 1960年 64年 25.70 8.40 2.50 3.00 3 小糸川 単純ＲＣＴ桁橋
重力式橋台

壁式橋脚
R10

81 81 辻森大橋 (ﾂｼﾞﾓﾘｵｵﾊｼ) 市道辻森、荒花線 大字辻森字向山337番地先 清和地区 平成5年 1993年 31年 75.00 74.00 5.00 6.20 1 小糸川 下路式ランガー桁橋 逆Ｔ式橋台 R9 R4 Ⅱ

82 82 廻田橋 (ﾒｸﾞﾀﾊﾞｼ) 市道奥米、廻田線 大字奥米字奥米台ノ-206番4地先 清和地区 平成3年 1991年 33年 48.00 26.00 4.00 5.20 2 三間川 連続変断面鈑桁(耐候性鋼材)
重力式橋台

壁式橋脚
R9 R4 Ⅱ

83 83 行太呂橋 (ｷﾞｮｳﾀﾛｳﾊﾞｼ) 市道旅名、行太呂線 大字旅名字横道460番3地先 清和地区 昭和51年 1976年 48年 26.60 10.30 3.00 3.40 1 小糸川  単純鋼Ｈ形桁橋(デッキプレート床版) 重力式橋台 R10 R5 Ⅱ

84 84 木和田橋 (ｷﾜﾀﾞﾊﾞｼ) 市道豊英、木和田橋 大字豊英旧倉沢字奥米台479番地先 清和地区 昭和44年 1969年 55年 78.10 78.10 3.50 4.30 1 豊英湖 上路式単純ワーレントラス橋 重力式橋台 R8 R3 Ⅱ

85 85 松節橋 (ﾏﾂﾌﾞｼﾊﾞｼ) 市道豊英、木和田橋 大字豊英旧倉沢字鶴舞616番1地先 清和地区 昭和44年 1969年 55年 51.00 51.00 3.50 4.30 1 豊英湖 単純鋼合成Ｈ形桁橋 重力式橋台 R8 R3 Ⅰ

86 86 梨の木橋 (ﾅｼﾉｷﾊﾞｼ) 市道東猪原・東粟倉線 大字東粟倉字間並707番1地先 清和地区 昭和46年 1971年 53年 15.45 15.45 4.00 4.60 1 小糸川水系梨の木沢 単純鋼Ｈ形桁橋 重力式橋台 R6 R3 Ⅱ

87 87 腹川橋 (ﾊﾗｶﾞﾜﾊﾞｼ) 市道俵田、青木台線 大字賀恵淵字腹川35番2地先 小櫃・久留里地区 昭和48年 1973年 51年 36.00 36.00 2.00 2.60 1 御腹川 単純鋼Ｈ形桁橋 重力式橋台 R9 R4 Ⅱ

88 88 健康橋 (ｹﾝｺｳﾊﾞｼ) 市道末吉、竹ノ内線 大字末吉字腹川1101番1地先 小櫃・久留里地区 昭和48年 1973年 51年 26.80 26.80 4.00 5.06 1 御腹川 単純鋼溶接Ｈ形桁橋 逆Ｔ式橋台 R6 R3 Ⅱ

89 89 壬申橋 (ｼﾞﾝｼﾝﾊﾞｼ) 市道末吉、向原線 大字末吉字下久保田1200番2地先 小櫃・久留里地区 昭和47年 1972年 52年 18.60 18.60 3.00 3.60 1 御腹川 単純鋼Ｈ形桁橋 重力式橋台 R6 R3 Ⅲ

90 90 田代橋 (ﾀｼﾛﾊﾞｼ) 市道笹、衛士線 大字笹地先 松丘・亀山地区 平成11年 1999年 25年 46.00 46.00 4.50 5.70 1 笹川 単純鋼鈑桁橋(耐候性鋼材) 逆Ｔ式橋台 R9 R4 Ⅰ

91 91 川面橋 (ｶﾜﾂﾞﾗﾊﾞｼ) 市道長谷川、川面台線 大字長谷川字平田下211番1地先 小櫃・久留里地区 平成11年 1999年 25年 23.50 22.74 7.50 8.70 1 御腹川 単純ＰＣプレテン中空床版橋 逆Ｔ式橋台 R6 R3 Ⅰ

92 92 台川橋 (ﾀﾞｲｶﾜﾊﾞｼ) 市道長谷川、川面台線 大字小櫃台字香庚申塚46番2地先 小櫃・久留里地区 平成17年 2005年 19年 24.00 23.20 4.00 5.20 1 御腹川 単純ＰＣプレテン中空床版橋 逆Ｔ式橋台 R7 R4 Ⅰ

93 93 大正橋 (ﾀｲｼｮｳﾊﾞｼ) 市道長谷川・箕輪線 大字長谷川字平田下295番2地先 小櫃・久留里地区 平成9年 1997年 27年 23.50 22.70 5.00 6.20 1 御腹川 単純ＰＣポステン中空床版橋 逆Ｔ式橋台 R7 R4 Ⅰ

94 94 昭和橋 (ｼｮｳﾜﾊﾞｼ) 市道広岡・山滝野線 大字広岡字作田2579番地先 松丘・亀山地区 昭和38年 1963年 61年 49.90 24.90 3.00 3.60 3 小櫃川 単純鋼Ｈ形桁、単純ＲＣＴ桁
重力式橋台

円柱ラーメン式橋脚
R10 R5 Ⅱ

95 95 産女橋 (ｳﾌﾞﾒﾊﾞｼ) 市道広岡、打路木線 大字広岡字古川1864番地先 松丘・亀山地区 昭和55年 1980年 44年 25.00 25.00 5.50 6.30 1 小櫃川水系安郷沢 単純鋼Ｈ桁橋 逆Ｔ式橋台 R8 R3 Ⅲ

96 96 新片倉橋 (ｼﾝｶﾀｸﾗﾊﾞｼ) 市道片倉、三石線 大字笹字片倉1652番2地先 松丘・亀山地区 平成4年 1992年 32年 130.00 64.20 9.50 10.50 2 小櫃川水系笹川 連続鋼箱桁橋(耐候性鋼材) 逆Ｔ式橋台、壁式橋脚 R9 R4 Ⅰ
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97 97 西台１号橋 (ﾆｼﾀﾞｲ1ｺﾞｳｷｮｳ) 市道香木原線 大字香木原字西ノ台295番1地先 松丘・亀山地区 昭和52年 1977年 47年 16.00 16.00 5.00 5.50 1 笹川  単純鋼Ｈ桁橋(デッキプレート床版) 重力式橋台 R9 R4 Ⅲ

98 98 西台２号橋 (ﾆｼﾀﾞｲ2ｺﾞｳｷｮｳ) 市道香木原線 大字香木原字西ノ台342番地先 松丘・亀山地区 昭和52年 1977年 47年 16.05 16.05 5.07 5.57 1 笹川  単純鋼Ｈ桁橋(デッキプレート床版) 重力式橋台 R9 R4 Ⅲ

99 99 大谷上川橋 (ｵｵﾔﾂｶﾐｶﾜﾊﾞｼ) 市道久留里大谷、下夕田線 大字久留里大谷字下夕田422番2地先 小櫃・久留里地区 昭和46年 1971年 53年 18.97 18.97 3.00 3.70 1 御腹川 単純鋼Ｈ形桁橋 重力式橋台 R6 R3 Ⅱ

100 100 日出沢橋 (ﾋﾃﾞｻﾜﾊﾞｼ) 市道久留里大谷、日出沢線 大字久留里大谷字下夕田379番1地先 小櫃・久留里地区 昭和46年 1971年 53年 19.90 19.90 3.00 3.70 1 御腹川 単純鋼Ｈ形桁橋 重力式橋台 R9 R4 Ⅲ

101 101 三俣橋 (ﾐﾏﾀﾊﾞｼ) 市道川谷、押廻線 大字川谷字押廻280番2地先 小櫃・久留里地区 昭和46年 1971年 53年 18.40 18.40 2.50 3.10 1 御腹川 単純鋼Ｈ形桁橋 重力式橋台 R9 R4 Ⅱ

102 102 日尻沢橋 (ﾋｼﾞﾘｻﾜﾊﾞｼ) 市道川谷、日尻沢線 大字川谷字踊坊389番地先 小櫃・久留里地区 昭和46年 1971年 53年 18.40 18.40 2.50 3.10 1 御腹川 単純鋼Ｈ形桁橋 重力式橋台 R9 R4 Ⅲ

103 103 長者橋 (ﾁｮｳｼﾞｬﾊﾞｼ) 市道怒田・川谷線 大字川谷字弥平治1000番地先 小櫃・久留里地区 昭和46年 1971年 53年 17.40 17.40 2.50 3.10 1 御腹川 単純鋼Ｈ形桁橋 重力式橋台 R9 R4 Ⅲ

104 104 朝立橋 (ｱｻﾀﾞﾁﾊﾞｼ) 市道広岡・山滝野線 大字山滝野字原田1673番1地先 松丘・亀山地区 昭和53年 1978年 46年 20.00 19.40 4.00 5.00 1 JR久留里線 単純鋼床版Ｈ形桁橋 逆Ｔ式橋台 R7 R2 Ⅱ

105 105 姿美寿橋 (ｼﾐﾂﾞﾊﾞｼ) 市道笹、衛士線 大字笹1765番6地先 松丘・亀山地区 平成11年 1999年 25年 62.00 31.00 9.50 10.50 2 笹川 単純ＰＣポステンＴ連結桁橋
逆Ｔ式橋台

壁式橋脚 R9 R4 Ⅰ

106 106 小坪井橋 (ｺﾂﾎﾞｲﾊﾞｼ) 市道笹、衛士線 大字笹 松丘・亀山地区 平成11年 1999年 25年 37.00 36.00 4.00 5.20 1 笹川 単純鋼合成Ｉ桁橋(耐候性鋼材） その他橋台 R9 R4 Ⅱ

107 107 宿原橋 (ｼｭｸﾊﾞﾗﾊﾞｼ) 市道宿原・旅名線 大字宿原 清和地区 昭和38年 1963年 61年 65.00 65.00 8.00 8.70 1 小糸川 下路式単純ワーレントラス橋 その他橋台 R6 R3 Ⅱ

108 108 富田橋 (ﾄﾐﾀﾞﾊﾞｼ) 市道富田・愛宕線 大字冨田 小櫃・久留里地区 平成20年 2008年 16年 22.00 21.24 5.00 6.20 1 国道410号 単純ＰＣプレテンＴ桁橋 逆Ｔ式橋台 R10 R5 Ⅱ

109 109 蔵玉橋 (ｸﾗﾀﾞﾏﾊﾞｼ) 市道蔵玉・釜生線 大字蔵玉字西ノ作540番地先 松丘・亀山地区 昭和54年 1979年 45年 23.00 23.00 2.50 3.10 1 小櫃川 単純鋼Ｈ形桁橋 その他橋台 R9 R4 Ⅱ

110 110 追原橋 (ｵｯﾊﾟﾗﾊﾞｼ) 市道黄和田畑、追原線 大字黄和田畑字七里川1178番地先 松丘・亀山地区 昭和46年 1971年 53年 34.10 33.00 1.90 1.90 1 小櫃川 木吊橋 その他橋台 R10 R5 Ⅳ

111 111 中村橋側道橋 (ﾅｶﾑﾗﾊﾞｼｿｸﾄﾞｳｷｮｳ) 市道君津・清和線 大字大井字堀之内12番1地先 小糸地区 平成5年 1993年 31年 41.20 40.40 2.50 3.30 1 小糸川 単純鋼合成Ｉ桁橋 その他橋台 R7 R4 Ⅱ

112 112 小川橋歩道橋 (ｵｶﾞﾜﾊﾞｼﾎﾄﾞｳｷｮｳ) 市道俵田・山本線 大字俵田字松免1036番地先 小櫃・久留里地区 平成3年 1991年 33年 35.00 7.00 1.70 2.30 5 御腹川 単純鋼非合成Ｉ桁橋 鋼Ｈ形鋼橋脚 R6 R3 Ⅲ

113 113 八千代橋側道橋 (ﾔﾁﾖﾊﾞｼｿｸﾄﾞｳｷｮｳ) 市道塚原・行馬線 大字塚原字中町69番2地先 小糸地区 平成4年 1992年 32年 43.70 43.00 2.50 3.00 1 小糸川 単純鋼Ｉ桁橋(耐候性鋼材) その他橋台 R8 R3 Ⅰ

114 114 浜大津橋 (ﾊﾏｵｵﾂﾊﾞｼ) 市道坂田、浜大津線 坂田字浜大津674番3 君津地区 昭和47年 1972年 52年 11.00 11.00 13.10 13.70 1 公有水面 単純鋼Ｈ形桁橋 その他橋台 R7 R3 Ⅲ

115 115 堰下橋 (ｾｷｼﾀﾊﾞｼ) 市道人見四丁目7号線 中富字沢向８７９番地1 君津地区 昭和40年 1965年 59年 4.40 4.40 4.30 5.10 1 水路 単純ＲＣ床版橋 パイルベント橋台 R8 R3 Ⅰ

116 116 鳥居戸橋 (ﾄﾘｲﾄﾞﾊﾞｼ) 市道人見五丁目1号線 人見字鳥居戸742番 君津地区 昭和24年 1949年 75年 10.80 10.80 4.00 4.60 1 百目木川 単純鋼Ｈ桁橋 その他橋台 R6 R3 Ⅱ

117 117 沢田橋 (ｻﾜﾀﾞﾊﾞｼ) 市道外箕輪・法木作線 外箕輪字東澤田41番2 君津地区 昭和40年 1965年 59年 4.30 4.30 7.20 7.90 1 水路  ボックスカルバート(現場打ち) － R7 R3 Ⅰ

118 118 中富橋 (ﾅｶﾄﾐﾊﾞｼ) 市道1号幹線2号支線 下湯江字入地324番1 君津地区 昭和25年 1950年 74年 8.50 8.50 6.50 7.26 1 江川 単純ＰＣプレテン床版橋 パイルベント橋台 R6 R3 Ⅱ

119 119 下中橋 (ｼﾓﾅｶﾊﾞｼ) 市道下湯江・中富線 下湯江字外神田67番1 君津地区 昭和30年 1955年 69年 5.20 5.20 1.90 2.20 1 江川 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R7 R4 Ⅲ

120 120 梅田橋 (ｳﾒﾀﾞﾊﾞｼ) 市道4号幹線 大字上湯江字峯岸1084番地先 君津地区 昭和5年 1930年 94年 6.20 6.20 9.10 9.50 1 江川梅田川 単純鋼Ｈ形桁橋 パイルベント橋台 R8 R3 Ⅱ

121 121 梅田2号橋 (ｳﾒﾀﾞﾆｺﾞｳﾊﾞｼ) 市道上湯江、原田3号線 上湯江字峯岸1,113番 君津地区 昭和45年 1970年 54年 5.50 5.50 3.50 3.80 1 江川梅田川 単純プレテンＴ桁橋 パイルベント橋台 R8 R3 Ⅱ

122 122 峯岸橋 (ﾐﾈｷﾞｼﾊﾞｼ) 市道6号幹線 上湯江字峯岸1,123番 君津地区 昭和45年 1970年 54年 3.80 3.80 6.60 7.60 1 江川梅田川 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R7 R3 Ⅰ

123 123 宮田橋 (ﾐﾔﾀﾊﾞｼ) 市道上湯江、大平1号線 上湯江字大平802番 君津地区 昭和40年 1965年 59年 3.30 3.30 2.85 3.09 1 江川梅田川 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R9 R4 Ⅱ

124 124 大平橋 (ｵｵﾋﾗﾊﾞｼ) 市道上湯江、大平2号線 上湯江字大平813番 君津地区 昭和40年 1965年 59年 3.30 3.30 3.20 3.50 1 江川梅田川 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R7 R4 Ⅰ

125 125 小堰橋 (ｺｾｷﾊﾞｼ) 市道6号幹線 上湯江字殿田664番 君津地区 昭和48年 1973年 51年 3.30 3.30 10.20 11.00 1 江川梅田川  ボックスカルバート(現場打ち) － R7 R3 Ⅰ

126 126 甲角田橋 (ｺｳﾂﾉﾀﾞﾊﾞｼ) 市道上湯江、角田谷線 新御堂字下星谷181番2 君津地区 昭和40年 1965年 59年 3.20 3.20 2.60 2.60 1 江川梅田川 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R7 R4 Ⅱ

127 127 百目橋 (ﾄﾞｳﾒﾊﾞｼ) 市道小香、百目線 小香字榎坪16番1 君津地区 昭和29年 1954年 70年 2.70 2.70 4.10 4.70 1 江川梅田川 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R7 R4 Ⅱ

128 128 新橋 (ｼﾝﾊﾞｼ) 市道小香、百目線 小香字榎坪63番1 君津地区 昭和29年 1954年 70年 2.00 2.00 2.30 3.90 1 江川梅田川 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R7 R4 Ⅰ

129 129 谷村橋 (ﾀﾆﾑﾗﾊﾞｼ) 市道貞元・上湯江線 貞元字釜神1,141番 君津地区 昭和30年 1955年 69年 3.90 3.90 1.40 1.40 1 水路 単純鋼Ｈ桁橋 その他橋台 R9 R4 Ⅱ

130 130 江口橋 (ｴｸﾞﾁﾊﾞｼ) 市道貞元・上湯江線 貞元字谷村1,130番 君津地区 昭和30年 1955年 69年 4.00 4.00 1.30 2.00 1 江川 木橋(鋼Ｉ桁補強) その他橋台 R9 R4 Ⅱ

131 131 西橋 (ﾆｼﾊｼ) 市道4号幹線 上湯江字新田1,719番 君津地区 昭和32年 1957年 67年 3.00 3.00 8.20 8.40 1 水路 単純ＲＣ床版橋 パイルベント橋台 R6 R3 Ⅱ

132 132 下宿橋 (ｼﾓｼﾞｭｸﾊﾞｼ) 市道貞元、下宿線 貞元字下宿362番2 君津地区 平成4年 1992年 32年 2.80 2.80 7.90 8.30 1 私道  ボックスカルバート(プレキャスト) － R10 R5 Ⅱ

133 133 一丁目橋 (ｲｯﾁｮｳﾒﾊﾞｼ) 市道郡線 郡字下赤磯320番1 君津地区 昭和16年 1941年 83年 9.50 9.50 4.00 4.80 1 江川郡川 単純ＰＣプレテン床版橋 その他橋台 R8 R3 Ⅱ

134 134 常盤橋 (ﾄｷﾜﾊﾞｼ) 市道郡、四反畑線 郡字向332番1 君津地区 昭和46年 1971年 53年 9.50 9.50 2.00 2.80 1 江川郡川 単純ＰＣプレテン床版橋 その他橋台 R9 R4 Ⅱ

135 135 正福寺橋 (ｼｮｳﾌｸｼﾞﾊﾞｼ) 市道5号幹線 郡字高根崎924番 君津地区 昭和26年 1951年 73年 3.40 3.40 8.00 8.60 1 江川郡川 単純ＲＣＴ桁橋 その他橋台 R9 R4 Ⅲ

136 136 星谷橋 (ﾎｼﾀﾆﾊﾞｼ) 市道郡、貫井線 郡字星谷374番1 君津地区 昭和26年 1951年 73年 3.10 3.10 3.60 4.30 1 江川郡川 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R7 R4 Ⅱ

137 137 大竹橋 (ｵｵﾀｹﾊﾞｼ) 市道郡、竹ノ下線 郡字竹ノ下815番2 君津地区 昭和46年 1971年 53年 5.40 5.40 5.40 6.00 1 江川郡川  ボックスカルバート(現場打ち) － R6 R3 Ⅰ

138 138 平成橋 (ﾍｲｾｲﾊﾞｼ) 市道小山野、不二田線 小山野字京田148番 君津地区 平成1年 1989年 35年 9.40 9.40 5.00 6.00 1 江川 単純ＰＣプレテン床版橋 その他橋台 R6 R3 Ⅰ

139 139 長町橋 (ﾅｶﾞﾏﾁﾊﾞｼ) 市道小山野、田畠線 小山野字長町215番 君津地区 昭和20年 1945年 79年 6.00 6.00 2.50 2.50 1 江川 木橋、単純鋼Ｈ形桁橋 その他橋台 R8 R3 Ⅲ

140 140 雨ヶ谷橋 (ｱﾒｶﾞﾔﾂﾊﾞｼ) 市道小山野線 小山野字松作361番 君津地区 昭和23年 1948年 76年 4.50 4.50 2.00 2.43 1 江川 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R8 R3 Ⅱ

141 141 大橋 (ｵｵﾊｼ) 市道4号幹線 大山野字塚越607番1 君津地区 昭和45年 1970年 54年 6.40 6.40 12.00 12.90 1 宮下川 単純ＰＣプレテン床版橋 パイルベント橋台(ＲＣ) R8 R3 Ⅰ

142 142 真竜寺橋 (ｼﾝﾘｭｳｼﾞﾊﾞｼ) 市道大山野、曲作線 大山野字越路744番1 君津地区 平成13年 2001年 23年 11.00 11.00 5.00 6.20 1 宮下川大山野川 単純ＰＣプレテン床版橋 その他橋台 R6 R3 Ⅱ

143 143 川代橋 (ｶﾜｼﾛﾊﾞｼ) 市道6号幹線 六手字川代32番2 君津地区 昭和45年 1970年 54年 12.00 6.00 3.70 4.30 2 準用河川代川 単純ＰＣプレテン床版橋 パイルベント橋脚 R6 R3 Ⅲ

144 144 泉橋 (ｲｽﾞﾐﾊﾞｼ) 市道六手、玄蕃松線 泉字長町934番地3 小糸地区 昭和45年 1970年 54年 11.50 11.50 3.00 3.40 1 馬登川 単純鋼Ｈ形桁橋 その他橋台 R10 R5 Ⅳ

145 145 川崎橋 (ｶﾜｻｷﾊﾞｼ) 市道尾車、腰巻線 尾車字川崎24番1 小糸地区 昭和43年 1968年 56年 8.00 8.00 6.00 6.80 1 馬登川 単純ＰＣプレテン床版橋 その他橋台 R9 R4 Ⅱ
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上部工構造形式 下部工形式

146 146 初崎橋 (ﾊﾂｻﾞｷﾊﾞｼ) 市道尾車、市ノ坪線 尾車字市ノ坪142番21 小糸地区 平成1年 1989年 35年 7.80 7.80 3.00 4.03 1 馬登川 単純ＰＣプレテン床版橋 その他橋台 R8 R3 Ⅰ

147 147 早稲田橋 (ﾜｾﾀﾞﾊﾞｼ) 市道馬登、早稲田線 馬登字早稲田217番 小糸地区 昭和35年 1960年 64年 4.40 4.40 2.54 3.00 1 馬登川 ボックスカルバート(現場打ち) その他橋台 R9 R4 Ⅱ

148 148 馬登谷橋 (ﾏﾉﾎﾞﾘﾔﾂﾊﾞｼ) 市道馬登、仲郷線 馬登字馬登谷322番2 小糸地区 昭和31年 1956年 68年 2.20 2.20 2.70 5.00 1 馬登川 ボックスカルバート(現場打ち) その他橋台 R9 R4 Ⅰ

149 149 中原橋 (ﾅｶﾊﾗﾊﾞｼ) 市道六手・中島線 泉字泉台120番1 小糸地区 昭和44年 1969年 55年 10.00 10.00 9.45 10.70 1 準用河川代川 単純鋼Ｈ桁橋 その他橋台 R6 R3 Ⅱ

150 150 木ノ下橋 (ｷﾉｼﾀﾊﾞｼ) 市道中島、タカギワ線 中島字ｌ木ノ下236番1 小糸地区 昭和40年 1965年 59年 8.00 8.00 4.00 4.50 1 準用河川代川 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R8 R3 Ⅰ

151 151 タカギワ橋 (ﾀｶｷﾞﾜﾊﾞｼ) 市道中島、和田下線 中島字タカギワ800番2 小糸地区 昭和45年 1970年 54年 3.20 3.20 4.60 4.90 1 準用河川代川  ボックスカルバート(現場打ち) その他橋台 R7 R4 Ⅰ

152 152 ドンドン橋 (ﾄﾞﾝﾄﾞﾝﾊﾞｼ) 市道中島・荻作線 中島字長照寺下871番3 小糸地区 昭和40年 1965年 59年 3.80 3.80 6.50 8.30 1 水路 単純ＲＣπ桁橋 その他橋台 R8 R3 Ⅱ

153 153 小関橋 (ｵｾﾞｷﾊﾞｼ) 市道白駒・荻作線 中島字小関前953番1 小糸地区 昭和30年 1955年 69年 2.00 2.00 8.80 11.80 1 水路
ボックスカルバート(現場打ち)

ボックスカルバート(プレキャスト) その他橋台 R8 R3 Ⅱ

154 154 椎木谷1号橋 (ｼｲﾉｷﾀﾆｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 市道中島、椎木谷線 白駒字椎木谷732番 小糸地区 昭和30年 1955年 69年 2.50 2.50 3.60 3.60 1 水路 単純ＲＣ床版橋 パイルベント橋台(角柱) R7 R4 Ⅰ

155 155 岩崎橋 (ｲﾜｻｷﾊﾞｼ) 市道中島・泉線 泉字越堀399番55 小糸地区 昭和47年 1972年 52年 4.00 4.00 8.40 11.50 1 馬登川萬崎川  ボックスカルバート(プレキャスト) － R8 R3 Ⅱ

156 156 仁頭ヶ崎橋 (ﾆﾄｶﾞｻｷﾊﾞｼ) 市道根本・行馬線 根本字仁頭ヶ崎一335番1 小糸地区 昭和45年 1970年 54年 10.20 10.20 4.30 5.00 1 行馬川 単純ＰＣプレテン床版橋 パイルベント橋台 R6 R3 Ⅱ

157 157 川田橋 (ｶﾜﾀﾞﾊﾞｼ) 市道行馬・根本線 行馬字川田188番1 小糸地区 昭和45年 1970年 54年 8.40 8.40 4.00 4.70 1 行馬川 単純ＰＣプレテン床版橋 パイルベント橋台 R6 R3 Ⅱ

158 158 和田橋 (ﾜﾀﾞﾊﾞｼ) 市道根本、沢線 根本字和田557番4 小糸地区 昭和48年 1973年 51年 5.40 5.40 3.00 3.60 1 行馬川 単純ＰＣプレテン床版橋 パイルベント橋台 R8 R3 Ⅱ

159 159 根本1号橋 (ﾈﾓﾄｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 市道根本・長石線 根本字沢552番 小糸地区 昭和50年 1975年 49年 2.40 2.40 5.80 8.90 1 行馬川 ボックスカルバート(現場打ち) その他橋台 R8 R3 Ⅱ

160 160 望地橋 (ﾎﾞｳﾁﾊﾞｼ) 市道根本・大井戸線 大井戸字山ノ下643番 小糸地区 昭和49年 1974年 50年 5.70 5.70 4.00 4.70 1 大井戸川 単純ＰＣプレテン床版橋 その他橋台 R6 R3 Ⅰ

161 161 庶子崎橋 (ｼｮｼｻﾞｷﾊﾞｼ) 市道根本・糸川線 糸川字作田418番3 小糸地区 昭和46年 1971年 53年 2.10 2.10 2.95 2.95 1 台中川  ボックスカルバート(現場打ち) その他橋台 R9 R4 Ⅱ

162 162 沢巻橋 (ｻﾜﾏｷﾊﾞｼ) 市道糸川、岩ノ作線 糸川字沢淵781番 小糸地区 昭和46年 1971年 53年 5.10 5.10 4.00 4.60 1 沢巻川 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R6 R3 Ⅰ

163 163 金沢橋 (ｶﾅｻﾞﾜﾊﾞｼ) 市道糸川、金岡線 糸川字沢淵1,482番 小糸地区 昭和50年 1975年 49年 5.30 5.30 5.00 5.60 1 沢巻川 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R10 R5 Ⅱ

164 164 松尾沢橋 (ﾏﾂｵｻﾜﾊﾞｼ) 市道植畑・法ノ木線 平田字川端325番2 清和地区 昭和46年 1971年 53年 13.60 13.60 5.00 5.60 1 高宕沢 単純ＰＣプレテン中空床版橋 その他橋台 R9 R4 Ⅱ

165 165 三経寺橋 (ｻﾝｷﾞｮｳｼﾞﾊﾞｼ) 市道市宿、中宿線 市宿字中宿328番 清和地区 昭和47年 1972年 52年 7.00 7.00 3.00 3.54 1 唐沢川 単純ＲＣπ桁橋 その他橋台 R8 R3 Ⅱ

166 166 梅ノ木台1号橋 (ｳﾒﾉｷﾀﾞｲｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 市道正木、梅ノ木台線 正木字下川37番2 清和地区 昭和38年 1963年 61年 3.90 3.90 3.00 3.50 1 水路 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R8 R3 Ⅰ

167 167 梅ノ木台2号橋 (ｳﾒﾉｷﾀﾞｲﾆｺﾞｳｷｮｳ) 市道正木、梅ノ木台線 正木字梅ノ木台60番1 清和地区 昭和38年 1963年 61年 5.00 5.00 2.60 3.00 1 水路 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R8 R3 Ⅰ

168 168 下西原橋 (ｼﾓﾆｼﾊﾞﾗﾊﾞｼ) 市道俵田・山本線 山本字天王代262番1 小櫃・久留里地区 昭和32年 1957年 67年 2.00 2.00 11.20 11.60 1 水路  ボックスカルバート(現場打ち) － R8 R3 Ⅱ

169 169 岩崎橋 (ｲﾜｻｷﾊﾞｼ) 市道山本、清水線 山本字天王代262番1 小櫃・久留里地区 昭和30年 1955年 69年 2.00 2.00 4.20 4.60 1 水路  ボックスカルバート(現場打ち) － R8 R3 Ⅰ

170 170 市代橋 (ｲﾁﾀﾞｲﾊﾞｼ) 市道平沢線 西原字中市代1,162番 小櫃・久留里地区 昭和30年 1955年 69年 2.10 2.10 6.10 6.50 1 水路  ボックスカルバート(現場打ち) － R8 R3 Ⅰ

171 171 増田橋 (ﾏｽﾀﾞﾊﾞｼ) 市道石代・宿線 末吉字増田分254番 小櫃・久留里地区 昭和30年 1955年 69年 2.00 2.00 4.00 4.40 1 水路  ボックスカルバート(現場打ち) － R8 R3 Ⅰ

172 172 大沼橋 (ｵｵﾇﾏﾊﾞｼ) 市道末吉・賀恵淵線 俵田字佛町1,213番 小櫃・久留里地区 昭和35年 1960年 64年 2.40 2.40 2.90 3.30 1 水路  ボックスカルバート(現場打ち) － R8 R3 Ⅰ

173 173 不動橋 (ﾌﾄﾞｳﾊﾞｼ) 市道平沢線 西原字神楽128番 小櫃・久留里地区 昭和41年 1966年 58年 3.50 3.50 5.55 6.15 1 水路 単純ＰＣプレテン床版橋 その他橋台 R8 R3 Ⅱ

174 174 砂田橋 (ｽﾅﾀﾞﾊﾞｼ) 市道三田、石代線 三田字稲原370番4 小櫃・久留里地区 昭和30年 1955年 69年 2.20 2.20 4.60 4.90 1 水路 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R9 R4 Ⅰ

175 175 小沢橋 (ｵｻﾞﾜﾊﾞｼ) 市道三田・小沢線 西原字坂向1,428番2 小櫃・久留里地区 昭和31年 1956年 68年 3.40 3.40 3.00 3.40 1 水路 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R9 R4 Ⅰ

176 176 久保田橋 (ｸﾎﾞﾀﾊﾞｼ) 市道末吉、久保田線 末吉字宿931番1 小櫃・久留里地区 昭和30年 1955年 69年 2.60 2.60 3.80 4.82 1 水路 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R9 R4 Ⅰ

177 177 東橋 (ｱｽﾞﾏﾊﾞｼ) 市道末吉、東畑線 末吉字東畑860番 小櫃・久留里地区 昭和15年 1940年 84年 2.00 2.00 3.60 3.90 1 水路 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R8 R3 Ⅰ

178 178 久保田橋 (ｸﾎﾞﾀﾊﾞｼ) 市道末吉、久保田線 末吉字上久保田826番3 小櫃・久留里地区 昭和30年 1955年 69年 2.00 2.00 4.80 5.20 1 水路 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R8 R3 Ⅰ

179 179 田中橋 (ﾀﾅｶﾊﾞｼ) 市道戸崎、田中線 戸崎字田中645番 小櫃・久留里地区 昭和30年 1955年 69年 2.20 2.20 7.10 7.50 1 田中川 ボックスカルバート(現場打ち) － R9 R4 Ⅰ

180 180 梶畑橋 (ｶｼﾞﾊﾀﾊﾞｼ) 市道戸崎、田中線 戸崎字梶畑763番 小櫃・久留里地区 昭和30年 1955年 69年 2.40 2.40 10.00 13.50 1 水路  ボックスカルバート(プレキャスト) － R9 R4 Ⅰ

181 181 中川橋 (ﾅｶｶﾞﾜﾊﾞｼ) 市道戸崎、宮ノ前線 戸崎字中川250番2 小櫃・久留里地区 昭和30年 1955年 69年 4.50 4.50 5.10 6.10 1 水路 単純ＲＣπ桁橋 その他橋台 R8 R3 Ⅰ

182 182 沢橋 (ｻﾜﾊﾞｼ) 市道戸崎線 戸崎字御蔵前912番 小櫃・久留里地区 昭和30年 1955年 69年 2.10 2.10 3.20 7.50 1 水路  ボックスカルバート(プレキャスト) － R9 R4 Ⅱ

183 183 一中橋 (ｲﾁﾅｶﾊﾞｼ) 市道寺沢、桑田線 寺沢字一中650番 小櫃・久留里地区 昭和30年 1955年 69年 2.50 2.50 4.00 4.00 1 水路 ラーメン橋 － R9 R4 Ⅰ

184 184 羽田橋 (ﾊﾈﾀﾞﾊﾞｼ) 市道箕輪、羽田線 箕輪字羽田99番1 小櫃・久留里地区 昭和30年 1955年 69年 3.00 3.00 3.00 4.00 1 羽田川  ボックスカルバート(プレキャスト) － R8 R3 Ⅱ

185 185 羽田前橋 (ﾊﾈﾀﾞﾏｴﾊﾞｼ) 市道箕輪線 箕輪字羽田107番4 小櫃・久留里地区 昭和30年 1955年 69年 4.60 4.60 9.37 9.97 1 羽田川 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R8 R3 Ⅰ

186 186 蓮見橋 (ﾊｽﾐﾊﾞｼ) 市道久留里松丘線 大戸見字大田359番1 松丘・亀山地区 昭和34年 1959年 65年 8.40 8.40 6.10 6.80 1 蓮見川 単純ＰＣプレテン中空床版橋 その他橋台 R9 R4 Ⅰ

187 187 田谷橋 (ﾀﾔﾊﾞｼ) 市道香木原線 香木原字田谷349番 松丘・亀山地区 昭和52年 1977年 47年 3.00 3.00 5.60 6.20 1 私道  ボックスカルバート(現場打ち) － R10 R5 Ⅱ

188 188 日暮橋 (ﾋｸﾞﾚﾊﾞｼ) 市道香木原線 香木原字日暮354番 松丘・亀山地区 昭和52年 1977年 47年 14.30 14.30 5.10 5.50 1 笹川笹川 単純鋼Ｈ形桁橋 その他橋台 R9 R4 Ⅲ

189 189 木ノ川橋 (ｷﾉｶﾜﾊﾞｼ) 市道福野川谷線(北) 川谷字久々田722番 小櫃・久留里地区 昭和31年 1956年 68年 12.00 12.00 3.10 3.60 1 御腹川御腹川 単純ＲＣＴ桁橋 その他橋台 R8 R3 Ⅱ

190 190 柿ノ沢橋 (ｶｷﾉｻﾜﾊﾞｼ) 市道川谷、釜ヶ堀線 川谷字野合949番 小櫃・久留里地区 昭和46年 1971年 53年 12.50 12.50 2.50 3.20 1 御腹川御腹川 単純鋼Ｈ桁橋 その他橋台 R6 R3 Ⅱ

191 191 小谷橋 (ｺﾀﾆﾊﾞｼ) 市道坂畑・浦田線 怒田字火入ズ478番 小櫃・久留里地区 昭和9年 1934年 90年 7.30 7.30 3.00 3.30 1 水路 単純ＲＣＴ桁橋 その他橋台 R10

192 192 折長橋 (ｵﾘﾅｶﾞﾊﾞｼ) 市道坂畑・折木沢線 折木沢字三ツ田665番1 松丘・亀山地区 昭和53年 1978年 46年 4.00 4.00 4.00 4.60 1 水路  ボックスカルバート(現場打ち) － R10 R5 Ⅰ

193 193 新道橋 (ｼﾝﾄﾞｳﾊﾞｼ) 市道浦田、浦田線 浦田字浦田1,194番 小櫃・久留里地区 昭和35年 1960年 64年 13.50 13.50 2.60 3.04 1 大森川 単純ＲＣＴ桁橋 その他橋台 R6 R3 Ⅲ

194 194 大森橋 (ｵｵﾓﾘﾊﾞｼ) 市道戸張叶谷線 浦田字大森1,084番1 小櫃・久留里地区 昭和29年 1954年 70年 2.60 2.60 6.60 9.10 1 水路  ボックスカルバート(プレキャスト) － R9 R4 Ⅰ

点検年度径間数 交差物
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橋梁
番号

路線名 所在地 架設年度橋梁名
※1



 

 

 

 

 

 

 

 

上部工構造形式 下部工形式

195 195 寺田橋 (ﾃﾗﾀﾞﾊﾞｼ) 市道坂畑・浦田線 浦田字高渕2,042番 小櫃・久留里地区 昭和30年 1955年 69年 6.00 6.00 2.80 3.10 1 大森川 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R8

196 196 戸越橋 (ﾄｺｼﾊﾞｼ) 市道大和田浦田線 浦田字浦田1,257番 小櫃・久留里地区 昭和11年 1936年 88年 12.00 12.00 3.00 3.40 1 JR久留里線 鋼ﾗｰﾒﾝ橋 その他橋台 R4 Ⅲ

197 197 四町橋 (ﾖﾏﾁﾊﾞｼ) 市道大戸見、四町線 大戸見字城ノ作2,977番 松丘・亀山地区 昭和58年 1983年 41年 10.20 10.20 4.00 5.20 1 JR久留里線 単純ＰＣプレテン中空床版橋 その他橋台 R9 R4 Ⅲ

198 198 名殿跨線橋 (ﾅﾄﾞﾉｺｾﾝｷｮｳ) 市道名殿、音坊谷線 大戸見旧名殿字音坊谷336番1 松丘・亀山地区 昭和11年 1936年 88年 11.50 11.50 8.90 9.40 1 JR久留里線 鋼ﾗｰﾒﾝ橋 その他橋台 R9 R4 Ⅳ

199 199 柳瀬橋 (ﾔﾅｾﾊﾞｼ) 市道松丘停車場線 広岡字久保1,695番2 松丘・亀山地区 昭和39年 1964年 60年 7.00 7.00 2.50 3.00 1 小櫃川水系安郷沢 単純鋼Ｈ桁橋 その他橋台 R10 R5 Ⅰ

200 200 釜ヶ作橋 (ｶﾏｶﾞｻｸﾊﾞｼ) 市道広岡、柳瀬前線 広岡字釜ヶ作1,334番1 松丘・亀山地区 昭和39年 1964年 60年 4.50 4.50 4.10 4.10 1 小櫃川水系安郷沢 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R10 R5 Ⅱ

201 201 名殿橋 (ﾅﾄﾞﾉﾊﾞｼ) 市道名殿、石沢線 大戸見旧名殿字多二谷372番 松丘・亀山地区 昭和46年 1971年 53年 10.00 10.00 3.00 3.60 1 水路 単純鋼合成Ⅰ桁橋 その他橋台 R8 R3 Ⅱ

202 202 第三石沢橋 (ﾀﾞｲｻﾝｲｼｻﾞﾜﾊﾞｼ) 市道名殿、石沢線 大戸見字石澤4,266番 松丘・亀山地区 昭和43年 1968年 56年 3.00 3.00 3.30 3.30 1 小櫃川水系石沢 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R9 R4 Ⅲ

203 203 白山橋 (ｼﾛﾔﾏﾊﾞｼ) 市道大坂、向ノ代線 大坂字小坂754番1 松丘・亀山地区 昭和39年 1964年 60年 11.40 11.40 3.00 3.50 1 大坂川 単純鋼Ⅰ桁橋 その他橋台 R6 R3 Ⅱ

204 204 第一岩後橋 (ﾀﾞｲｲﾁｲﾜｺﾞﾊﾞｼ) 市道大坂、岩後線 大坂字稲荷森966番2 松丘・亀山地区 昭和46年 1971年 53年 7.50 7.50 2.80 3.10 1 大坂川 単純鋼Ｈ桁橋 その他橋台 R8 R3 Ⅲ

205 205 第二岩後橋 (ﾀﾞｲﾆｲﾜｺﾞﾊﾞｼ) 市道大坂、岩後線 大坂字舞代1,503番 松丘・亀山地区 昭和34年 1959年 65年 4.00 4.00 2.50 2.80 1 水路 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R9 R4 Ⅱ

206 206 出戸1号橋 (ﾃﾞﾄﾞｲﾁｺﾞｳｷｮｳ) 市道久留里大谷、日出沢線 川谷字日出沢144番 小櫃・久留里地区 昭和45年 1970年 54年 5.80 5.80 3.20 3.90 1 御腹川日出沢 単純鋼Ⅰ桁橋(鋼床版) その他橋台 R7 R4 工事中

207 207 出戸2号橋 (ﾃﾞﾄﾞﾆｺﾞｳｷｮｳ) 市道久留里大谷、日出沢線 久留里大谷字日出沢158番 小櫃・久留里地区 昭和45年 1970年 54年 5.80 5.80 3.40 3.40 1 御腹川日出沢 単純鋼Ⅰ桁橋 その他橋台 R7 R4 Ⅲ

208 208 第一千沢橋 (ﾀﾞｲｲﾁｾﾝｻﾞﾜﾊﾞｼ) 市道蔵玉、千沢線 蔵玉字千沢198番 松丘・亀山地区 昭和46年 1971年 53年 9.40 9.40 3.00 3.60 1 小櫃川水系千沢 単純鋼合成Ⅰ桁橋 その他橋台 R8 R3 Ⅱ

209 209 第二千沢橋 (ﾀﾞｲﾆｾﾝｻﾞﾜﾊﾞｼ) 市道蔵玉、千沢線 蔵玉字右千沢328番 松丘・亀山地区 昭和46年 1971年 53年 3.50 3.50 2.65 3.05 1 小櫃川水系千沢 単純ＲＣ床版橋 その他橋台 R9 R4 Ⅰ

210 210 正木橋 (ﾏｻｷﾊﾞｼ) 市道大岩・宿原線 大字正木 清和地区 昭和28年 1953年 71年 13.40 12.60 4.70 5.60 1 小糸川 単純ＲＣＴ桁橋 その他橋台 R6 R2 Ⅱ

211 211 長浦橋 (ﾅｶﾞｳﾗﾊﾞｼ) 市道奥米、大鹿倉線 奥米 清和地区 昭和30年 1955年 69年 47.90 47.90 1.50 1.70 1 三島湖 木吊橋 その他橋台 R10 R5 Ⅳ

212 212 入道橋 (ﾆｭｳﾄﾞｳﾊﾞｼ) 市道奥米、廻田線 奥米 清和地区 昭和30年 1955年 69年 22.40 22.40 1.50 1.90 2 三間川 単純鋼Ⅰ桁橋 その他橋台 R10

213 213 正木1号橋 (ﾏｻｷｲﾁｺﾞｳﾊｼ) 市道正木・奥米線 正木 清和地区 昭和7年 1932年 92年 60.70 23.90 4.20 5.30 3 小糸川 単純鋼合成Ⅰ桁橋 その他橋台 R10 R5 Ⅳ

214 214 沢柳橋 (ｻﾜﾔﾅｷﾞﾊﾞｼ) 市道沢柳線 青柳 小櫃・久留里地区 平成28年 2016年 8年 66.00 32.20 9.00 10.00 2 小櫃川水系小櫃川 2径間連続鋼非合成鈑桁橋
逆Ｔ形橋台

壁式橋脚
R7 R4 Ⅱ

215 215 出羽橋 (ﾃﾞﾜﾊﾞｼ) 市道六手・貞元線 貞元 君津地区 平成21年 2009年 15年 28.70 27.70 15.00 15.80 1 江川 単純合成床版橋 逆Ｔ形橋台 R9 R4 Ⅱ

216 216 作木橋 (ﾂｸﾘｷﾊｼ) 市道作木、仲油田線 作木 君津地区 平成18年 2006年 18年 59.50 35.70 4.00 4.98 3 館山自動車道 ＰＲＣ斜材付変形π型ラーメン橋 逆Ｔ形橋台 R7 R2 Ⅰ

217 217 鹿島台橋 (ｶｼﾏﾀﾞｲﾊﾞｼ) 市道六手、大作線 六手 君津地区 平成18年 2006年 18年 43.80 27.00 4.00 4.98 3 館山自動車道 ＰＲＣ斜材付変形π型ラーメン橋 逆Ｔ形橋台 R7 R2 Ⅰ

218 218 大作橋 (ｵｵｻｸﾊﾞｼ) 市道六手、大作線 六手784-3 君津地区 平成18年 2006年 18年 54.20 32.40 5.00 5.98 3 館山自動車道 ＰＲＣ斜材付変形π型ラーメン橋 逆Ｔ形橋台 R7 R2 Ⅰ

219 219 みのうかいづか橋 (ﾐﾉｳｶｲﾂﾞｶﾊﾞｼ) 市道三直,大山越線 三直 君津地区 平成15年 2003年 21年 36.10 15.65 14.50 16.20 2 館山自動車道 ＰＲＣポータルラーメン版桁橋 逆Ｔ形橋台 R7 R2 Ⅰ

220 220 やぐも橋 (ﾔｸﾞﾓﾊﾞｼ) 市道三直,大山越線 三直 君津地区 平成15年 2003年 21年 57.00 36.03 5.00 5.50 3 館山自動車道 ＰＲＣ斜材付変形π型ラーメン橋 逆Ｔ形橋台 R7 R2 Ⅱ

221 221 峯山橋 (ﾐﾈﾔﾏﾊﾞｼ) 市道大岩、上ノ台線 大岩 清和地区 平成13年 2001年 23年 41.50 21.50 4.00 5.00 3 国道410号 3径間ＰＣラーメン橋 ― R9 R4 Ⅲ

222 222 御腹川橋 (ｵﾊﾗｶﾞﾜﾊｼ) 市道小櫃松丘線 末吉 小櫃・久留里地区 昭和34年 1959年 65年 22.70 22.00 6.00 6.70 1 御腹川 単純ＰＣポステンＴ橋 ― R9 R4 Ⅱ

223 223 御腹川橋側道橋 (ｵﾊﾗｶﾞﾜﾊｼﾎﾄﾞｳｷｮｳ) 市道小櫃松丘線 末吉 小櫃・久留里地区 昭和52年 1977年 47年 24.60 24.00 2.50 3.30 1 御腹川 単純ＰＣポステンＴ橋 ― R9 R4 Ⅱ

224 224 末吉橋 (ｽｴﾖｼﾊｼ) 市道小櫃松丘線 末吉 小櫃・久留里地区 昭和35年 1960年 64年 3.00 3.00 7.00 7.50 1 水路 単純ＲＣ床版橋 R10 R5 Ⅱ

225 225 大橋 (ｵｵﾊｼ) 市道小櫃松丘線 俵田 小櫃・久留里地区 昭和52年 1977年 47年 3.40 3.00 10.40 11.25 1 水路 単純ＲＣ床版橋 R9 R4 Ⅱ

226 226 大滝橋 (ｵｵﾀｷﾊﾞｼ) 市道山高原、大滝線 小山野 君津地区 1989年 35年 7.20 7.20 7.00 10.50 1 水路 単純ＰＣプレテン床版橋 R10 R5 Ⅲ

227 227 大滝橋 (ｵｵﾀｷﾊﾞｼ) 市道山滝野大坂線 山滝野 松丘・亀山地区 平成30年 2018年 6年 42.00 41.80 7.00 7.93 1 国道410号 単純鋼合成少主鈑桁橋 逆Ｔ式橋台 R10 R5 Ⅰ

228 228 八重周橋 (ﾔｴｽﾊｼ) 市道八重原線 三直字川田下487-3番地先 君津地区 令和4年 2022年 2年 56.20 55.00 10.50 11.50 1 小糸川 鋼単純非合成箱桁橋 逆Ｔ式橋台 R10 R5 Ⅰ
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【 別表－２ 】 対象橋梁ごとの概ねの時期と対策内容 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  △：定期点検  〇：補修設計実施予定 ●：補修工事実施予定 

※（ ）内については旧橋の判定 

1 川俣大橋 ● ● △ ● ●

2 小月橋 △

3 滝原橋 △

4 岩の上橋 △

5 小川橋 △ 〇 ●

6 折木沢橋 △

7 月毛橋 △

8 押込橋 △

9 久保跨線橋 △ ● ● ●

10 豊田大橋 △ ●

11 長崎橋 △

12 蔵南橋 △

13 小糸橋 ● ● ● △

14 正平橋 △ ●

15 君津新橋 ● △

16 人見大橋 △

17 大和田跨線橋 △ ● ● ●

18 中野跨線橋 △

19 北子安跨線橋 △ ● ● ●

20 北子安ラーメン橋 △

21 西ヶ尻橋 △

22 川崎橋 △

23 高間橋 △

24 大宮橋 △

25 岩田橋 △

26 六泉橋 △

27 駅前大橋 △

28 江川橋 △

29 中村橋 △ 〇 ● ●

30 古川橋 △

31 日ノ出橋 △

32 三秋橋 △

33 奥米橋 △

34 越川橋 △

35 三川橋 △

36 健勝寺橋 △

37 浅間橋 △

38 渚橋 △

39 大和田橋 △

橋梁
番号

橋梁名
R6 R7 R8 R9

2024 2025 2026 2027

R10

2028

予定
対策内容

判定
区分

Ⅲ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

HTB交換

塗替工

塗替工

塗替工

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅲ 458,000

Ⅲ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅰ(Ⅲ)※

Ⅲ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅰ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅰ

架替工事

漏水対策工

漏水対策工

断面補修工

はく落防止工

HTB交換

漏水対策工

塗替工

旧橋撤去工

断面補修工

吊材補修工

塗替工

はく落防止工

はく落防止工

はく落防止工

はく落防止工

支承取替工

ひび割れ補修工

塗替工

漏水対策工

塗替工

ひび割れ補修工

漏水対策工

架替工事

塗替工

伸縮装置取替

漏水対策工

橋面防水工

塗替工

塗替工

支承取替工

支承取替工

概算事業費
（単位：千円）

309,254

325,000

85,734

288,000

89,000

52,000

353,000

278,000

725,000



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  △：定期点検  〇：補修設計実施予定 ●：補修工事実施予定 

 

40 西賀和橋 △ 〇

41 木の間橋 △

42 和泉橋 △

43 粟倉橋 △

44 八千代橋 △

45 中橋 △

46 周西橋 △

47 後生橋 △

48 新高橋 △

49 沢尻橋 △

50 共和橋 △

51 長所橋 △

52 賀戸橋 △

53 神明橋 △

54 上の台橋 △

55 大原橋 △ ●

56 大盛橋 △

57 高水橋 △

58 上川橋 △

59 高畑橋 △

60 富久橋 △

61 白旗橋 △

62 坂下橋 △ ●

63 沢間橋 △

64 貞元橋 △

65 本道橋 △

66 清水橋 △

67 杉谷橋 △

68 岩瀬橋 △

69 車屋下橋 △

70 関台橋 △

71 宮下橋 △

72 北谷橋 △

73 郡橋 △

74 東前橋 △

75 糠田橋 △

76 鎌糸橋 △ △

77 練木橋 △

78 清水橋 △

橋梁
番号

橋梁名
R6 R7 R8 R9

2024 2025 2026 2027

R10

2028

予定
対策内容

判定
区分

Ⅲ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅱ

支承取替工

漏水対策工

塗替工

断面補修工

漏水対策工

漏水対策工

断面補修工

塗替工

漏水対策工

ひび割れ補修工

支承補修工

塗替工

漏水対策工

断面補修工

塗替工

支承取替工

ひび割れ補修工

支承取替工

断面補修工

伸縮装置取替

ひび割れ補修工

ひび割れ補修工

断面補修工

伸縮装置取替

ひび割れ補修工

塗替工

漏水対策工

ひび割れ補修工

断面補修工

支承取替工

塗替工

漏水対策工

概算事業費
（単位：千円）

120,700

27,000



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 △：定期点検  〇：補修設計実施予定 ●：補修工事実施予定 

79 宮下橋 △

80 辻森橋 △

81 辻森大橋 △

82 廻田橋 △

83 行太呂橋 △

84 木和田橋 △

85 松節橋 △

86 梨の木橋 △

87 腹川橋 △

88 健康橋 △

89 壬申橋 △

90 田代橋 △

91 川面橋 △

92 台川橋 △

93 大正橋 △

94 昭和橋 △

95 産女橋 △

96 新片倉橋 △

97 西台１号橋 △

98 西台２号橋 △

99 大谷上川橋 △

100 日出沢橋 △

101 三俣橋 △

102 日尻沢橋 △

103 長者橋 △

104 朝立橋 △

105 姿美寿橋 △

106 小坪井橋 △

107 宿原橋 △

108 富田橋 △

109 蔵玉橋 △

110 追原橋 △

111 中村橋側道橋 △

112 小川橋歩道橋 △ 〇 ●

113 八千代橋側道橋 △

114 浜大津橋 ● △ ●

115 堰下橋 △

116 鳥居戸橋 △

117 沢田橋 △

橋梁
番号

橋梁名
R6 R7 R8 R9

2024 2025 2026 2027

R10

2028

予定
対策内容

判定
区分

Ⅲ

通行不能

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅰ

Ⅲ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅳ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅰ

Ⅲ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅰ

断面補修工

塗替工

塗替工

支承取替工

塗替工

断面補修工

塗替工

漏水対策工

支承取替工

漏水対策工

支承取替工

漏水対策工

漏水対策工

塗替工

断面補修工

漏水対策工

漏水対策工

塗替工

塗替工

漏水対策工

塗替工

漏水対策工

塗替工

撤去工

ひび割れ補修工

架替工事

支承取替工

塗替工

概算事業費
（単位：千円）

小川橋と

同時施工

215,000



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  △：定期点検  〇：補修設計実施予定 ●：補修工事実施予定 

 

118 中富橋 △

119 下中橋 △

120 梅田橋 △

121 梅田2号橋 △

122 峯岸橋 △

123 宮田橋 △

124 大平橋 △

125 小堰橋 △

126 甲角田橋 △

127 百目橋 △

128 新橋 △

129 谷村橋 △

130 江口橋 △

131 西橋 △

132 下宿橋 △

133 一丁目橋 △

134 常盤橋 △

135 正福寺橋 △

136 星谷橋 △

137 大竹橋 △

138 平成橋 △

139 長町橋 △

140 雨ヶ谷橋 △

141 大橋 △

142 真竜寺橋 △

143 川代橋 △

144 泉橋 △

145 川崎橋 △

146 初崎橋 △

147 早稲田橋 △

148 馬登谷橋 △

149 中原橋 △

150 木ノ下橋 △

151 タカギワ橋 △

152 ドンドン橋 △

153 小関橋 △

154 椎木谷1号橋 △

155 岩崎橋 △

156 仁頭ヶ崎橋 △

橋梁
番号

橋梁名
R6 R7 R8 R9

2024 2025 2026 2027

R10

2028

予定
対策内容

判定
区分

Ⅱ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅳ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅱ

漏水対策工

断面補修工

漏水対策工

断面補修工

断面補修工

ひび割れ補修工

漏水対策工

漏水対策工

塗替工

断面補修工

漏水対策工

舗装工

断面補修工

断面補修工

断面補修工

下部工補修工

下部工補修工

洗堀対策工

洗堀対策工

撤去工

漏水対策工

ひび割れ補修工

支承取替工

漏水対策工

断面補修工

ひび割れ補修工

洗堀対策工

概算事業費
（単位：千円）



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  △：定期点検  〇：補修設計実施予定 ●：補修工事実施予定 

 

157 川田橋 △

158 和田橋 △

159 根本1号橋 △

160 望地橋 △

161 庶子崎橋 △

162 沢巻橋 △

163 金沢橋 △

164 松尾沢橋 △

165 三経寺橋 △

166 梅ノ木台1号橋 △

167 梅ノ木台2号橋 △

168 下西原橋 △

169 岩崎橋 △

170 市代橋 △

171 増田橋 △

172 大沼橋 △

173 不動橋 △

174 砂田橋 △

175 小沢橋 △

176 久保田橋 △

177 東橋 △

178 久保田橋 △

179 田中橋 △

180 梶畑橋 △

181 中川橋 △

182 沢橋 △

183 一中橋 △

184 羽田橋 △

185 羽田前橋 △

186 蓮見橋 △

187 田谷橋 △

188 日暮橋 △

189 木ノ川橋 △

190 柿ノ沢橋 △

191 小谷橋 △

192 折長橋 △

193 新道橋 △

194 大森橋 △

195 寺田橋 △

橋梁
番号

橋梁名
R6 R7 R8 R9

2024 2025 2026 2027

R10

2028

予定
対策内容

判定
区分

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅱ

通行不能

Ⅰ

Ⅲ

Ⅰ

通行不能

洗堀対策工

ひび割れ補修工

断面補修工

ひび割れ補修工

漏水対策工

漏水対策工

断面補修工

断面補修工

漏水対策工

漏水対策工

ひび割れ補修工

ひび割れ補修工

伸縮装置取替

断面補修工

支承取替工

断面補修工

概算事業費
（単位：千円）



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  △：定期点検  〇：補修設計実施予定 ●：補修工事実施予定 

 

196 戸越橋 ●

197 四町橋 △

198 名殿跨線橋 △ 〇

199 柳瀬橋 △

200 釜ヶ作橋 △

201 名殿橋 △

202 第三石沢橋 △

203 白山橋 △

204 第一岩後橋 △

205 第二岩後橋 △

206 出戸1号橋 △

207 出戸2号橋 △

208 第一千沢橋 △

209 第二千沢橋 △

210 正木橋 △

211 長浦橋 △

212 入道橋 △

213 正木1号橋 △

214 沢柳橋 △

215 出羽橋 △

216 作木橋 △

217 鹿島台橋 △

218 大作橋 △

219 みのうかいづか橋 △

220 やぐも橋 △

221 峯山橋 △

222 御腹川橋 △

223 御腹川橋側道橋 △

224 末吉橋 △

225 大橋 △

226 大滝橋 △

227 大滝橋 △

228 八重周橋 △

橋梁
番号

橋梁名
R6 R7 R8 R9

2024 2025 2026 2027

5 5 7 6

0 2 2

R10

2028

5

1

4545 46 47 45

予定
対策内容

判定
区分

Ⅲ

Ⅲ

Ⅳ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅱ

工事中

Ⅲ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅳ

通行不能

Ⅳ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅰ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅱ

Ⅲ

Ⅰ

Ⅰ

補修工事実施数計

補修設計実施数計

定期点検実施数計

0

撤去工

断面補修工

撤去工

断面補修工

断面補修工

洗堀対策工

支承取替工

支承取替工

洗堀対策工

復旧工

上部工補修

断面補修工

断面補修工

撤去工

撤去工

ひび割れ補修工

漏水対策工

はく落防止工

はく落防止工

ひび割れ補修工

支承取替工

断面補修工

下部工補修工

洗堀対策工

概算事業費
（単位：千円）

5,500


